учреждениях Петрозаводского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» (далее – Постановление) с 01.01.2025 года составляет 220 

(двести двадцать) руб. 80 коп. в день. Размер платы за дни непосещения ребёнком МДОУ «Детский 

сад № 64» по неуважительной причине составляет - 186 (сто восемьдесят шесть) рублей 20 копеек за 

один день непосещения, за исключением случаев, установленных пунктом 21 Положения о плате за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Петрозаводского 

городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного